ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О комплексном развитии незастроенной территориимикрорайона Полярный (планировочный микрорайон 01:11)в городе Новый Уренгой

В целях комплексного развития территорий города НовыйУренгой и формирования комфортной городской среды,в соответствии со статьями 66 и 67 Градостроительного кодексаРоссийской Федерации, постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 27.08.2021 № 779-П«Об утверждении перечня предельных параметров разрешенногостроительства, реконструкции объектов капитального строительства,указываемых в решении о комплексном развитии территории»,постановлением Администрации города Новый Уренгой от 21.06.2022№ 240 «Об утверждении Правил землепользования и застройкимуниципального образовании город Новый Уренгой» (в редакциипостановления Администрации города Новый Уренгой от 18.07.2024№ 377), руководствуясь Уставом городского округа город НовыйУренгой Ямало-Ненецкого автономного округа, Администрация городаНовый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить комплексное развитие незастроеннойтерритории микрорайона Полярный (планировочный микрорайон01:11) в городе Новый Уренгой (далее – КРНТ), сведенияо местонахождении, площади и границах которой содержатсяв приложении 1 к настоящему постановлению.2. Установить основные виды разрешенного использованияземельных участков и объектов капитального строительства, а такжепредельные параметры разрешенного строительства, реконструкцииобъектов капитального строительства в границах комплексного

2
развития незастроенной территории микрорайона Полярный(планировочный микрорайон 01:11) в городе Новый Уренгой согласноприложению 2 к настоящему постановлению.3. Установить расчетные показатели минимально допустимогоуровня обеспеченности объектами коммунальной, транспортной,социальной инфраструктуры и расчетные показатели максимальнодопустимого уровня территориальной доступности указанныхобъектов для населения, установленные градостроительнымрегламентом в границах комплексного развития незастроеннойтерритории микрорайона Полярный (планировочный микрорайон01:11) в городе Новый Уренгой, согласно приложению 3 к настоящемупостановлению.4. Определить, что предельный срок реализации решенияо КРНТ составляет 10 лет с момента заключения договора о КРНТ.5. Комплексное развитие незастроенной территории подлежитреализации по одному договору о комплексном развитиинезастроенной территории, заключаемому в отношении всейтерритории, указанной в настоящем постановлении.6. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».7. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.8. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

И.о. Главы городаНовый Уренгой В.Н. Пузанов

Приложение 1
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

2
Перечень координат характерных точек границы территориив системе координат МСК89

Обозначение(номер)характерной точки
Перечень координат характерных точек в системекоординат, используемой для ведения Единогогосударственного реестра недвижимостиX Y

1 2 3
1 2 3
1 1521473,40 4436518,62
2 1521478,62 4436543,79
3 1521480,87 4436556,31
4 1521501,23 4436552,82
5 1521503,95 4436552,85
6 1521505,58 4436562,19
7 1521511,58 4436561,00
8 1521531,13 4436668,23
9 1521531,60 4436670,75
10 1521529,72 4436671,10
11 1521531,34 4436679,75
12 1521527,68 4436680,17
13 1521528,04 4436683,41
14 1521524,42 4436684,08
15 1521522,30 4436684,45
16 1521518,34 4436685,07
17 1521518,33 4436685,02
18 1521465,66 4436694,23
19 1521444,43 4436697,93
20 1521444,43 4436697,95
21 1521444,14 4436698,00
22 1521443,82 4436696,38
23 1521433,24 4436698,39
24 1521433,65 4436700,21
25 1521424,25 4436701,84
26 1521421,40 4436685,79
27 1521393,94 4436531,05

3
1 2 3
28 1521394,87 4436530,90
29 1521446,10 4436523,61
1 1521473,40 4436518,62

Приложение 2
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Основные виды разрешенного использования земельных участкови объектов капитального строительства, а также предельныепараметры разрешенного строительства, реконструкции объектовкапитального строительства в границах комплексного развитиянезастроенной территории микрорайона Полярный(планировочный микрорайон 01:11) в городе Новый Уренгой
Наименованиеосновного видаразрешенногоиспользованияземельного участкаи объектакапитальногостроительства

Предельные (минимальные и (или) максимальные) параметрыразрешенного строительства территории микрорайона Полярный(планировочный микрорайон 01:11) в городе Новый Уренгойв отношении территории согласно приложению 1 к настоящемупостановлениюМинимальныеотступы от границземельных участков,образуемых и (или)изменяемыхв соответствиис документациейпо планировкетерритории,утвержденнойв целяхкомплексногоразвития такойтерритории,для определениямест допустимогоразмещения зданий,строений,сооружений,за пределамикоторых запрещеностроительство(реконструкция)зданий, строений,сооружений, м

Предельноеколичество этажей Максимальныйпроцент застройкив границахземельногоучастка,определяемый какотношениесуммарнойплощадиземельногоучастка, котораяможет бытьзастроена, ко всейплощадиземельногоучастка,образуемогои (или)изменяемогов соответствиис документациейпо планировкетерритории,утвержденнойв целяхкомплексногоразвития такойтерритории, %
1 2 3 4

Многоэтажная жилаязастройка (высотнаязастройка) (код 2.6) 1 14
40%,за исключениемплощадиблагоустройства

2
1 2 3 4эксплуатируемойкровли подземныхи полуподземныхобъектовкапитальногостроительства

Приложение 3
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами коммунальной,транспортной, социальной инфраструктуры и расчетные показатели максимально допустимого уровнятерриториальной доступности указанных объектов для населения, установленные градостроительнымрегламентом в границах комплексного развития незастроенной территории микрорайона Полярный(планировочный микрорайон 01:11) в городе Новый Уренгой
Информация о расчетных показателях минимально допустимого уровня обеспеченности территории

№п/п Наименованиевида объекта Единицаизмерения Расчетный показатель
1 2 3 4Объекты коммунальной инфраструктуры
1 Водоснабжение Л сут./чел.(куб. м/год/чел.) Удельное среднесуточное водопотребление на хозяйственно-питьевые нужды вжилых домах квартирного типа с водопроводом, канализацией и ваннами, сцентрализованным горячим водоснабжением – 300 (109,5)Удельное среднесуточное водопотребление на хозяйственно-питьевые нужды вадминистративных зданиях и предприятиях общественного питания сцентрализованным горячим водоснабжением – 12 (4,4)

2

1 2 3 42 Тепло-снабжение Ккал/год на 1 кв. мобщей площади(Гкал/год)
Укрупненный показатель максимального теплового потока на отопление жилыхзданий этажностью 5 и более – 86,3 (0,30)

3 Газоснабжение Куб. м/ год наодного человека Укрупненный показатель потребления газа при наличии централизованногогорячего водоснабжения – 120Укрупненный показатель потребления газа при горячем водоснабжении от газовыхводонагревателей – 300Укрупненный показатель потребления газа при отсутствии всяких видов горячеговодоснабжения - 1804 Электроснаб-жение Вт/кв. м Укрупненный показатель электрической нагрузки общей площади жилых зданийэтажностью более 5 с плитами на природном газе – 12,0Укрупненный показатель электрической нагрузки общей площади жилых зданийэтажностью более 5 с плитами электрическими – 21,5Объекты транспортной инфраструктуры
5 Стоянкиавтомобилейдляучрежденийуправления,кредитно-финансовых июридическихучреждений на100 рабочихмест

Парковочное место 10-20

6 Стоянкиавтомобилейдля торговыхцентров,

Парковочное место 5-7

3

1 2 3 4универмагов,магазинов на100 кв. мторговойплощади7 Стоянкиавтомобилейдляресторанов икафеобщегородско-го значения на100 мест

Парковочное место 10-15

Объекты социальной инфраструктуры
8 Среднеэтаж-ный имногоэтажныйжилой дом

Кв. м на человека 30

9 Магазины Кв. м торговойплощадина 1 тыс. человек
Продовольственные – 105; непродовольственные - 190

10 Аптеки Объект При многоэтажной застройке: 1 на 6 тыс. чел.
11 Отделениясвязи Объект По нормам и правилам Министерства цифрового развития, связи и массовыхкоммуникаций Российской Федерации

Информация о расчетных показателях максимально допустимого уровня территориальной доступности
№п/п Наименованиевида объекта Единицаизмерения Расчетный показатель
1 2 3 4

4

1 2 3 4Объекты коммунальной инфраструктуры
1 Водоснабжение Данный параметрне подлежитустановлению

Данный параметр не подлежит установлению

2 Теплоснабже-ние Данный параметрне подлежитустановлению
Данный параметр не подлежит установлению

3 Газоснабжение Данный параметрне подлежитустановлению
Данный параметр не подлежит установлению

4 Электроснаб-жение Данный параметрне подлежитустановлению
Данный параметр не подлежит установлению

Объекты транспортной инфраструктуры
5 Стоянкиавтомобилейдляучрежденийуправления,кредитно-финансовых июридическихучреждений на100 рабочихмест

Данный параметрне подлежитустановлению
Данный параметр не подлежит установлению

6 Стоянкиавтомобилейдля торговыхцентров,универмагов,

Данный параметрне подлежитустановлению
Данный параметр не подлежит установлению

5

1 2 3 4магазиновна 100 кв. мторговойплощади7 Стоянкиавтомобилейдля ресторанови кафеобщегородско-го значения на100 мест

Данный параметрне подлежитустановлению
Данный параметр не подлежит установлению

Объекты социальной инфраструктуры
8 Магазины М При многоэтажной застройке – 3009 Аптеки М При многоэтажной застройке – 30010 Отделениясвязи М При многоэтажной застройке – 300